Est hierarchia seu ordo sacer omnis juxta vene-
randam nobis sacrosanctam traditionem, universalis
rerum sacrarum illi subjectarum ratio, seu genera-
lissima eorum, quæ sub ordinem cadunt, id est sa-
crorum summa. Sacer igitur ordo noster dicitur et
est functio, universa sacra in se complectens, qua
divinus pontifex initiatus, omnium per se rerum
sacratissimarum particeps existit, in quantum sa-
cerdos summus appellatur. Sicut enim qui sacrum
ordinem nominavit, omnium simul compendio sa-
crorum dixit dispensationem; ita qui summum sa-
cerdotem appellat, Deo intime unitum ac divinum
plane virum significat, omni sacra cognitione per-
politum, in quo omnis, quæ illi inest, potestas sacra
consummatur atque cognoscitur. Hujus origo sacri
principatus fons est vitæ, **156** essentia bonitatis,
una rerum omnium causa Trinitas, ex qua per bo-
nitatis redundantiam et ipsum esse, ac bene esse
rebus. Huic autem omnia transcendentem divinissimam
beatitudinem, trinæ unitati, vere existentem, modo qui
dem nobis incomprehensum, ipsi autem notissimum

VARIE LECTIONES.

⁷⁹ ἐτέρωσ εἰσηγεῖσθαι, M. S. B. corrigat ἐτέροις. ⁸⁰ πληθυνομένην, V. minor, D. Ch. ⁸¹ ἐνοσιδαῖς, V. major, D. Ch. P. Sc. Sar. ⁸² κατὰ τὸ σεπτὸν τῆς ἡμῶν ἱερᾶς παραδόσεως, Vien. maj. D. P. S. Sc. Sar. vosar. Ch. ⁸³ ἱερωτάτης λόγος, ἡ καθολ. Ch. D. M.; ἱερὸς λόγος P. Sar. ⁸⁴ τῶν καθ' ἡμᾶς, D. I. S.

in totie quidem est rationalis (creaturæ) salus, tam nostra quam mentium supernarum; verumtamen hæc salus his qui salvantur non nisi jam deficiatis potest obtingere. Est autem hæc deficiatio, Dei quædam, quoad fieri potest, assimilatio unioque. Omni porro ordini sacro communis scopus est, erga Deum et res divinas continua dilectio, quæ divinitus inseritur, et per ejus unionem consummatur, quæque hac prior est, illi adversantium omnimoda et irreverentis lingua, cognitio rerum qua res sunt, sacra veritatis visio scientiaque, simplicis perfectionis (jus qui summe simplex est, divina participatio; fructus intuitionis, quæ omnem sui contem-

θεουμένων των σωζομένων. Ἡ δὲ θεοσίς ἐστὶν ἡ πρὸς θεόν, ὡς ἐφικτόν, ἀφομοίωσις τε καὶ ἕνωσις. Ἀπάσας δὲ τοῦτο κοινὴν ἱεραρχίας⁸⁵ τὸ πέρας, ἡ πρὸς θεόν τε καὶ τὰ θεῖα προσεχῆς ἀγάπης, ἐνθέως τε καὶ ἐνιαίως ἱερουργουμένη, καὶ πρὸ γε τούτου τῶν ἐναντίων ἢ παντελῆς καὶ ἀνεπίτροφος ἀποφοιτήσις, ἢ γνῶσις τῶν ὄντων ἢ ἕντα ἐστὶν, ἢ τῆς ἱερᾶς ἀληθείας ὄρασις τε καὶ ἐπιστήμη, ἢ τῆς ἐνοσιδοῦς τελειώτους ἐνθεος μέθεξις, αὐτοῦ τοῦ ἐνός ὡς ἐφικτόν ἢ τῆς ἐποψίας ἐστίασις, τρέφουσα νοητικῶς καὶ θεοῦσα πάντα τὸν εἰς αὐτὴν ἀνατεινόμενον.